
UCHWAŁA NR 39/2012
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie przyjęcia Programu Pomocy Społecznej Gminy Goleszów na lata 2012-2013 

Na podstawie art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2009 r. nr 175 
poz. 1362 z późń. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późń. zm. ) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Pomocy Społecznej Gminy Goleszów na lata 2012 – 2013, będący częścią Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Kohut

Id: 5FF6BBCA-4965-4933-923A-DB519424C9BA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 39/2012 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

PROGRAM 

POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY GOLESZÓW 

NA LATA 2012 - 2013 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5FF6BBCA-4965-4933-923A-DB519424C9BA. Podpisany



Wstęp 

Pomoc społeczna umożliwia przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych tym, którzy nie są w stanie sami 
ich pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasobyi możliwości. Pomoc społeczna wspiera ich 
w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 
odpowiadających godności ludzkiej. Zadaniem pomocy społecznej jest także zapobieganie trudnym sytuacjom 
życiowym przez podejmowanie działań zmierzających do usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem. 

Gmina ma obowiązek stworzyć równe szanse wszystkim mieszkańcom. Z różnych względów wiele osób nie 
może lub nie potrafi stworzyć dla siebie warunków zapewniających im godne życie. 

Program służyć będzie jako podstawa określająca kierunki zamierzeń w sektorze pomocy społecznej na 
terenie Gminy Goleszów. Program zakłada poprawę warunków życia jednostki i społeczności. Realizacja zadań 
postawionych przed pomocą społeczną na poziomie społeczności lokalnej jak i na poziomie rodziny i jednostki, 
powoduje konieczność: 

1. systematycznego diagnozowania problemów społecznych. 

2. profesjonalnego i sprawnego działania służb społecznych. 

Odbiorcami programu są w szczególności osoby i rodziny potrzebujące pomocy z powodu: 

1. ubóstwa, 

2. sieroctwa, 

3. bezdomności, 

4. bezrobocia, 

5. niepełnosprawności, 

6. długotrwałej choroby, 

7. przemocy w rodzinie, w tym potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, 

8. potrzeby ochrony macierzyństwa, 

9. bezradności w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego zwłaszcza 
w rodzinach niepełnych i wielodzietnych, 

10. braku umiejętności w przystosowaniu się do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki 
opiekuńczo wychowawcze, 

11. trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczpospolitej Polskiej status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą, 

12. trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

13. alkoholizmu lub narkomanii, 

14. zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 

15. klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Cel główny: 

Celem Programu jest wdrażanie działań ukierunkowanych na pomoc osobom potrzebującym, poprzez 
następujące priorytety : 

1. wsparcie osób i rodzin ubogich 

2. wsparcie osób i rodzin z problemem długotrwałego bezrobocia 

3. pomoc bezdomnym 

4. ograniczenie negatywnych skutków starości 

 
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5FF6BBCA-4965-4933-923A-DB519424C9BA. Podpisany Strona 2



Rozdział I Ubóstwo 

Ubóstwo stanowi problem bardzo złożony ze względu na aspekty ekonomiczne, psychiczne, socjologiczne 
i polityczne. Ubóstwo jest najbardziej dotkliwe dla osób lub rodzin, w których ma miejsce kumulacja takich 
czynników jak: poziom wykształcenia, warunki mieszkaniowe, brak środków materialnych. 

Zadania do realizacji: 

1. wypłacanie świadczeń pieniężnych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, 

2. wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

3. wypłacanie świadczeń alimentacyjnych, 

4. wypłacanie stypendiów dla uczniów, 

5. wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 

6. podnoszenie poziomu aktywizacji zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia osób biernych zawodowo, 

7. pomoc rzeczowa w tym dary pochodzące z gminy partnerskiej z Niemiec, 

8. działania pracowników socjalnych w postaci pracy socjalnej ze szczególnym uwzględnieniem osób 
zadłużonych finansowo. 

Odbiorcy : 

1. osoby i rodziny dotknięte ubóstwem, 

2. osoby bezrobotne, 

3. osoby zadłużone finansowo. 

Rozdział II Bezrobocie 

Istotnym problemem w naszej gminie jest sytuacja osób bezrobotnych i ich rodzin. Istnieje bezpośrednia 
zależność pomiędzy zjawiskiem bezrobocia, a występowaniem problemów społecznych. 

Zadania do realizacji: 

1. organizowanie robót publicznych, 

2. zatrudnianie absolwentów w ramach stażu absolwenckiego, 

3. współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Cieszynie, 

4. organizowanie kursów zawodowych i szkoleń w ramach projektu „Bądź aktywny – postaw na rozwój” 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

5. wspieranie bezrobotnych poprzez działalność Gminnego Centrum Informacji w Goleszowie, 

6. wspieranie rodzin ze szczególnym uwzględnieniem rodzin wielodzietnych i niepełnych w ramach różnych 
form działalności GOPS, 

7. promocja idei wolontariatu wśród osób bezrobotnych jako metody pozyskiwania umiejętności 
i doświadczenia, w tym doświadczenia zawodowego. 

Odbiorcy: 

1. osoby bezrobotne, 

2. rodziny z problemem bezrobocia ze szczególnym uwzględnieniem rodzin wielodzietnych i niepełnych, 

3. osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. 

Rozdział III Bezdomność 

Kategorią osób wymagających szczególnej uwagi oraz podejmowania wszechstronnych działań pomocowych 
są bezdomni. 

Zadania do realizacji: 

1. udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 

Id: 5FF6BBCA-4965-4933-923A-DB519424C9BA. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



2. praca socjalna prowadzona z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności 
i samodzielności życiowej, 

3. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikającej z rozeznania potrzeb Gminy. 

4. ograniczenie zjawiska bezdomności i zapobieganie jego postępowaniu. 

5. współpraca z instytucjami , organizacjami pozarządowymi i osobami zainteresowanymi zapobieganiu 
degradacji społecznej, 

6. rozwój infrastruktury mieszkaniowej – budowa lokali socjalnych. 

Odbiorcy programu: 

1. osoby bezdomne, 

2. osoby zagrożone bezdomnością, 

3. osoby wykluczone społecznie. 

Rozdział IV Starość 

Starzenie się mieszkańców gminy i pojawiające się problemy związane z pogorszeniem stanu zdrowia, 
niepełnosprawność oraz trudna sytuacja materialna wymagają szczególnej uwagi. 

Zadania do realizacji: 

1. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2. prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia, 

3. kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu, 

4. praca socjalna prowadzona z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia ich aktywności i samodzielności 
życiowej. 

5. przeciwdziałanie izolacji i wykluczeniu społecznemu ludzi starych. 

6. podnoszenie świadomości społeczeństwa o potrzebach i problemach ludzi starych. 

7. aktywizacja społeczności lokalnej na rzecz ludzi starych, 

8. prowadzenie bezpłatnej wypożyczalni sprzętu dla osób chorych i niepełnosprawnych. 

Odbiorcy: 

1. osoby w wieku poprodukcyjnym, 

2. osoby chore i niepełnosprawne 

Rozdział VI Źródła finansowania 

Źródłami finansowania Programu Pomocy Społecznej Gminy Goleszów są: 

1. środki finansowe pochodzące z budżetu gminy w zakresie finansowania zadań własnych gminy. 

2. środki finansowe pochodzące z budżetu państwa na zadania zlecone gminie przez administrację rządową 
oraz dotacje z budżetu państwa do zadań własnych gminy. 

3. środki finansowe z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5FF6BBCA-4965-4933-923A-DB519424C9BA. Podpisany Strona 4




